
________________________________________________________________________________________________________    

        

          19.10.2021 г.                                                                               № _633__ 
г.Болгар 

 

               

О проведении районного семинара для 

заведующих ДОУ 

 

В соответствии с Планом МУ «Отдел образования Спасского  муниципального 

района Республики Татарстан» на 2021-2022 учебный год, в целях повышения 

компетенции руководителей ДОУ  в вопросах организации методической работы в 

ДОУ по  взаимодействию с родителями (законными представителями)  в 

соответствии с требованиями  законодательства 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести  20 октября 2021 г. районный семинар для  заведующих   ДОУ  

Спасского муниципального района  по теме  " Организация взаимодействия с 

родителями (законными представителями)  дошкольной образовательной 

организации – участниками образовательных отношений.  Мостик понимания 

между родителями и ДОУ» 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Определить площадкой проведения семинара  МБДОУ    «Детский сад  

«Антошка»  (заведующий Шалашова Г.В.). 

4. Заведующей  МБДОУ    «Детский сад «Антошка»  Шалашовой Г.В. 

обеспечить условия и организацию семинара в соответствии с программой 

проведения. 

5. Заведующим  МБДОУ     Спасского муниципального района   обеспечить явку 

на семинар.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному 

образованию отдела образования Никитину С.А.  

 

 

 

И.о.начальника МУ «Отдел образования 

Исполнительного       комитета                                                                                             

Спасского муниципального района                                                  Л.С.Рыбакова 

 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Б О Е Р Ы К 



Приложение  

к приказу МУ «Отдел образования 

 Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района РТ   

№ 633 от 19.10.2021 г.   

 

 

ПРОГРАММА 

 

районного  семинара  для заведующих  

дошкольными  образовательными организациями 

 

«Организация взаимодействия с родителями (законными представителями)  

дошкольной образовательной организации – участниками образовательных 

отношений.  

«Мостик понимания между родителями и ДОУ» 

 

 

Руководитель:  Никитина Светлана Арнольдовна – методист по дошкольному 

образованию  отдела  образования Исполнительного комитета Спасского 

муниципального района   Республики Татарстан 

Место проведения:  Спасский район,  г. Болгар, 

МБДОУ «Детский сад «Антошка»» 

Руководитель: Шалашова Г.В. 

 

Дата:  20.10. 2021 года 

 

Цель семинара:  повышение компетенции руководителей ДОУ  в вопросах 

организации методической работы в ДОУ по  взаимодействию с родителями 

(законными представителями). 

8.30 – 

9.00    

Регистрация участников семинара  

9.00 – 

9.05   

Приветствие детей  

 

Пелагеина Л.В., музыкальный 

руководитель МБДОУ «Антошка»» 

9.05 Выступления – из опыта работы: 

 «Взаимодействие родителей 

и ДОУ»; 

 «Взаимодействие ДОУ  с 

семьями воспитанников  

 

 «Взаимодействие с 

родителями по изучению 

родного края» 

Володина Е.А., заведующий  

МБДОУ «Детский сад п. 

Приволжский»,           

Зарипова Н.К., заведующий МБДОУ 

«Детский сад с. Измери» 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад 

с. Иске Рязап» 



  «Брифинг как одна из 

инновационных форм 

работы с родителями» 

Шалашова Г.В., заведующий 

МБДОУ «Детский сад «Антошка»» 

 Педагогический брифинг: 

 Литературная викторина; 

 

 Мастер класс «Семь 

жемчужин Татарстана»; 

 

 Презентация проекта 

работы с родителями 

«Национальные блюда 

нашей семьи» 

Воспитатели МБДОУ «Детский сад 

«Антошка»: 

Баскакова Е.А. 

 

Петрова В.В., Клюканова Д.А. 

 

 

 

 

Сабирова А.И., Проскурякова М.Е. 

11.30 Подведение итога семинара. 

Разное 

Никитина С.А. методист по 

дошкольному образованию  

12.00 Отбытие участников семинара  

 

 

 


